Puá,02de

Publicado Por:
Cleane da Silva Santos

Código Identifi crdor:C82F9394

MUNICÍPIO DE ITAITUBA
ADITTVO DE CONTRATO

2" TERMO ÀDITIVO DE PRORROGAÇÁO DE PRAZO.D.!
iviTiir.lo to coNTRATo ADMINISTRÂTIvo N" 20180291

l-ãõnéonnelcrl PúBLlcA N" 00J/2018 - cP' coMo
ÁBAIXO DECLARA:

Pelo Dres€nte Termo aditivo, o MUNICÍPlo DE ITAITUBA' pessoa

;lrãl'"; ;" direito público inlemo' inscrito no CNPJ n"

â1. iji.'llo.ooo r -zl, *, t"a" à Av. Dr' Hugo de Mendonça' Jn'

á;i; 8"" EspeÍança' (Pâç. Municipal)' Munjclpio de ltâitubÀ

Eslado do Pârá, neste ato legalmenle represenlado por seu prclelto

municiDal. Exmo. Sr. Vrlmir Climrco de AguisÍ' brÀslleÚo' casaoo'

DortadoÍ da caneira de identidade n" 4569273-SSP-PA' e do cPt n-

iiioôô.sjz-ot, domicitiado e residente neste município' domvante

;;;;;il;
'êoxrurmrn e rDL ARQUITETURA E

óôn§íÃúçfo EIRELI, com GNPJ no 08'489 964/0001'5?' com

iã" a-er.'n*it de vasconcelos, 763, Sala ' A, .Campina'
no

Municioio de Belém-PA. nesle ato representada pelo Sr' Diogo

Venfurieri Barro, com podeÍes paÍa representÚ a empÍesa nos

*.**'ào
"onouio

social, dotavante denomioada simplesmente

ãôiiúrlnl resolvem aditat o presente contrato' sujeitândo-se

- ;;;;;;;;tadas na Lei n'8 6àó/e3 de 2l de junho de l9e3 e

.r^-ui,"Àii"" pot*tioÍ€s, e no que consta no PÍoc€sso de Pmcesso

Lt"ilã;'"'tio:lzott - cP, mediante as cláusulas e condiSes

seguinte§:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

l.l - O Prazo de execução que se eíc ÍÍa em 11 de Aeosto de 2019

fic pÍotÍogado alé 09 de Noeembru de 2019 '

CLÁUSULA SEGUNDA- DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 - Permanec.em inaltemda§ todas as demais cláusulas contratuâis

constantes do Contmto n. 20 I 8029 I

F- ooÍ assim eslarcm justas e contmtadas' as partes' por s€us

*r,ã*"Ã1ll ro"ir, *sinam o ptesente Termo Aditivo' em 03 (bês)

tllt à" ieuur teú e forma püa um so e juridico efeito' perarte as

testemuúas abaixo-assinadas, a tudo Pres€ntes'

Itaituba-PA,09 de Agosto de 2019'

VALMIR CLIMACO DE AGUL4R
v PrefêituÍa Municipal de ltaihrba

Contratante

TDL ArquiletuÍa e ConstÍução EIRELI
DTEGO VENTURIER] BÁRRÀ

Representante t egal

Contratada
Publicâdo PoÍi

Cleane da Silva Santos

Código ldentiÍicâdor, AB4'l OZI 5

MI]NICÍPIO DE ITATTUBA
ADITIVO DE CONTRATO

vo T
3 I

TERMO ÀDITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

ioli'õiú ôrt-nnúoó nxrnr e pnprElruRA MUNIcIPAL

;;li:Ari6A-í ior rneurrrruu E coNsrRuÇÁo

;rRrii" iÃRA- À conÍruqraÇÃo oE EMPRISA

iip'rõilLiznon ru ENcENAHRIA cl!'l'. PARA
"nisi":nbiíóilrst*r'ó nr rn'crrclBILIDADE coM A

iiiãiirÉmçíoór PoNros cúrlcos DA ESTRADA Do

Dezenbto de 2019 , Diário Oficíal dos Municípios do Estado do Pará ' ÁNo xr I N" 2374

BIS EM ÁREAS ATINGIDAS POR DESATRES NATURAIS

MI]NIC|PIO DE ITAITTIBA, COMO ABAIXO DECLARA:

Pelo Dresente lermo aditivo, o MUNICÍPÍO DE ITAITUBA' pessoa

i*ldi* à. dircilo púbiico inlemo, inscrito no CNPJ n"

ôJ. iie.r:0.000 r -12, com sede à Av Dr. HuSo de Mendonça' vn'
;;il B;" Ésperar,ça, (Ps§o Municipol)' Municipio de Itaituba'

Érúàà à. pa,e, neste aro legalmente repÍesentado Por seu prefeito

municioal. Exmo. Sr. Velmir Climrco d' Aguirr' brâsilelro' casaoo'

oonador i, caíeira de identidade n" 4569273-SSP-PA' e do CPr n"

iii.oõo.ssz-oa, domiciliado e Íesidente neste municipio' doravante

ã"io,ninna. óoxruuxrr e TDL ARQUITETURA E

ôóxsrnuçÁo EIRELI, com CNPJ n' 08.489.964/0001-5?, com

,"ã" ã Àr.'a"tit de Vasconcelos, 763, Sala " A,.Campina' no

úuni"ipio O" Belém-Pd neste ato representada pelo Sr' Diogo

Veoturieri BrÍm, com poderes para representâr a emprcsa nos

t"ão" ao conn"io sociáI, doíavaíte denominada simplesmente

õôiiiúrADt Íesolvem aditar o presente contrato' suieitando-se

i *""^ p*àtt"a"" na L€i n' 8.6'6193, de 2'l de junho de 1993-e

suas aherações posteriores' e no que constâ no Processo de Pregào

;;.;;;i;; 0b3/201s - cP. m;diante as cláusulas e condiçôes

seguintes:

CLÁU§ULÀ PRIMEIRA - DA LEGALIDADE

l.l - t-ei n" 8.666/93; CONTRATO N'20180303'

CLÁUSULA SEGTJNDA - DO OBJETO

) I - Ô nre§ente Termo Aditivo visa formalizaÍ a alteraçào da

;;;"r;à-- social e endereço da contratada TDL -
iriôiniíiuú E coNsrRÚÇÓEs .ErR"ELl para rDL
icn-úCo§ íãôNsrnuçÔrs LTDA - EPP' situad€ia Esrrâii

;;;;ã;rá, ;; Tra,essa- no 15, ' Águas Lindas .cEP
: 67 020-

590 - AnanindeuaiPA. conforme aheroções reolizúas alraves,cto

õintaro Sorial por transÍornoção de EIRELI em sociectade

)í,i,"tiri, ii^i,.i" eo de issembleio Gerol Ettraordiniria e Áro de

;ltitação da TDL Arquitetura e Construçãa EIRELI'

CLÁUSULA QUARTA - DAS CLÁUSULA§ INALTERADAS

As demais cláu§ulas do c-ontato original permanecem inalteradas a

que se refere o presente Termo Aditivo

CLÁUSULA QUINTÀ. DISPOSIÇÔES FIN{S

F nor àssim estarem iuslas e conÚatadas, as paÍtes' por se^u-s

I"á.',*,"i f*tt' Àsinam o presente Tetmo Adilivo n" 03' em 03

i#t»i". o" ie;I""r e forma para um só e juridico efeito' peranle as

lestemunhas abaixo-assinadas. a tudo presentes'

Iuiruba-PA. 07 de Novembro de 2019

VALMIR CLIMACO DE AGUUR
PrefeituÍa Municipal de ltaituba

Contratante

IDL Arquitetura e ConstÍução EIRELI

DIOGO YENTUNEN BARRA

RepÍesentante lxgal
Contratada

Publicrdo Por:
Cleane da Silva Santos

Código Identilicador:70D1 28B4

MUNICIPIO DE ITAITUBA
ADITIVO DE CONTRATO

3" rERMO ADIrlvo DE PRORROGAÇÃo DO Pl4?e ?9
;úãüêão'-A-o coN'rRAro. ADMlNlsrRArÍvo N"

zo*rãàl"oi'- cririonnÊrcta PÚBLÍcÀ N" 00srr018 - cP'

COMO ABATXO DECLARA:

www.diariomunicipal.com.bÍ/famep
l6

Paú,02deDezembrode20l9 . Dirírio Oficial dos Municípios do Estado do PaÍá . ANO XI lN" 2374

Pelo oreyne Terno aditivo. 0 MUNICíPlo DE ITAITUBA através

dâ PREFEITUR{ MUNICIPAL DE ITAITUBÀ pessoajuÍidica de

*iio--iuiià int".o, inscÍits no CNPJ n" 05 138 730 0001-77' com

;J; Ã". D. Hugo de Mendonça' Jn" BairÍo Boa Esp€rança (Paço

urri.úD. Munúipio de ltsituba Estâdo do Pará neste ato

i.""i-J"ü't"r**ráaa por seu Prefeito Muíicipal' Exmo Sr' valnir

õi","". a" etri*. b'rasileiro' casado, ponador da
"T"^T -d:

ã"'iiã"a" "" ãseszz:-ssp-pe, e do cPF n" l ll'000 952-68'

."aiaan," . domiciliado neste município' doravante
-denorninado

CONTRATANTE, e a empress TDL ARQIjITETURA -E
ãõ'riiiirúô,to ilRELt, in,"iio no cNPJ n" 0E 489'964/0001-57'

J"í'i.0" ããr. e.ti, de vasconcelos, no 763' Sala - A.campinÀ

!"ii[-p1, ,".t" ato repÍesentada pelo Sr' Diogo venturieÍi Bana'

com mdeÍes Dara Íepres€ntaÍ a empíesa nos teÍmos do contrato soclai'

;;;ã;;
-il;;t";da

simplesmente coNTRATADA' resolvem

;;; ;";; Conrato. iujeitardo'se às normas preconizadâs na

til"
"s.áàãlói,

a" z r de junh; de 1993 e suas alterações posteriores'

ã"" q*
"ã"." ""

f.ces; Licitatório n" 0052018 - CP' mediante as

cláusulas e condições seguÚlles:

CLÁU§ULA PRIMEIRA -DO PRAZ,o DE EXECUÇÁO

l. O Prazo de execução que se encerra em 05 de Oulubru de 2019'

Íica pÍor.ogado até (H de Dezembro dê 2019'

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÔES GERAIS

v l. PelmaÍlecem inalreradas todás as demais gláusula§ contratuais

constântes do Contrato n' 20180303'

F nor assim estúem iustas e contratadas' as paíes' poÍ seüs

íp,ã*",ã,.. rõ"it' *s"iram o presente Termo Aditivo' em 03 (Úés)

,lli à" U*r teú e forma para um só e juridic! efeito' peÍante as

teslemunha5 abaixo-assinadas. a rudo presentes'

Itaituba - P4,04 de Outubro de 2019'

VALMIR CLIMACO DE AGUUR
Prefeitura Muricipal de ttâituba

Contratatlte

TDL Arquitetua e Construção EIRELI

DIOGO VENTURIERI BARRÁ

Representante Legal

Contsatada
Publicrdo Por:

Cleane da Silva Santos

Código IdentiÍicâdor: 3892FC83

MUNICÍPIO DE ITAITUBA
AVlso DE LlclTAÇAO

PREGÀO PRESENCTAL N" 0782019 ' PP'

PROCESSO ADMTNISTRATIVO N" 0972019'

õii"i"' a+"ça. a" material hidráulico em geral para atendeJ-a5

"""'"tria"a"',
de secretalia Municipal de lnfr aestrutura-SEM lN FRA

il-tt;;"i.1;i";" Ihirubá./PA. Tipo: Menor preç' por item DrÍs de

Abcrturr: l2t12t2}lg. às 09:30 hora local Acesso ao eortal:

$ww.tcm.D&qov.br e wwv'itailuba'N'gov br''

;'ror-u.l"yóti"loç0". a. editais: DICOMI e-

;;ifi üõ ir' i,;ó;ail.conu localizada na Rod rransamaónica d
10" rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Ihiruba-PA

RON ISON AGIJUR HOI.ÁN DÁ,

Pregoeiro.
Publicado Por:

Cleâne da Silva Santo§

Código Ideítificador$641'lF A9

O Municipio de ltairubÀ a$avés da Comissào de Licilaçào' tomâ sem

íi.-''"iJri*.ao do aviso de Dispensa de Licitação N' 005/2019-

ôL. r"uii"àà" no Diário oficial dos Municipios do Estado do Pará'

r*i,i" :4. *Ai*" identificador: I4C7BBC3' diâ 03 de outubro de

5frô, p". Liiiaã *"rlzada por equivoco em luga' de ou!Ía maléria de

licitâçâo.

EDNICE MELO SALOMÃO
Presideíte

Publicrdo Por:
Cleane da Silva Santos

Código Identilicsdorc2B5 61 C6

MLNICÍPIO DE ITAITUBA
ADITIVO DE CONTRATO

v rERMO ADITIVo DE PRoRRocAÇÃo D9 PISIo ?9
ÉxiãudÀo Ào cor-ruro- ADMIMsrRArlvo N"

íiãõ:-tã'- conconnÊxcte PúBLlcA N' 004lz018 - cP'

COMO ABAIXO DECLARA:

pelo oresente Termo aditivo. o MIJNICÍPIO DE ITAITUBA através

ai;ftF:EiiJRA MUNIcIPAL DE ITAITUBA pessoa juÍídica de

ilià-oubri"" i""*". inscrita no CNPJ n" 05 138 730 0001-77' com

."a.'ã Ã". ». Hugo de Mendonç& Jn, Baino Boa Esperança- (Paç'

iirri"r"rl. M,rni-cipio de lairubs" Estado do Pará nesle âto

iJ#il;'*;*.;;i;d" por seu Prereito Municipal' Exmo sr' valmir

àir*"ü-i" 'eÃiu,, biasileiro, casado, portador da Tl1L*
iai.iiã"a" "' iiãsr?3'ssP-PA, e do cPF n' llt000e52-68'

ilià'"ii"-.
-aoÀi.iriuao

neste municipio' doravante denominado

ãôiiiililnit' -. a emprcsa rnl lnQutretun'r e

àóiiiiiuôíóÉne LI, insc ta no cNPr no 08 48e e64l0001-57'

".í *0" ã ir. eSt de vasconcelos' no ?63' Sala - A'.Campina-

ir"üã-pn, ""st"
ato rcpÍesentada pelo Sr' Diogo Venturieri BaÍa"

. m nôderes oara reDresentar a empÍesa nos termos do conÚato social'

;;ãi;-ãil;ir'.da simplesmeote coNTRATADA' resolvem

;ã;; ;*";i" conrâro. ;ujeitando-se às normas prec'nizadâs na
'üi*

ã.ãààló1, a" z r ae juúã de 1993 e suas altera§ôes posteriores'

i"" q*
"ã^.ú ""

p-cesio Licitatório no 004/2018 - CP' mediante as

cláusulas e condições s€guintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

l. O Prazo de execução que se eí.IJÍtu em 29 de Oulubro de 2019'

fica pronogado até 27 de Jrneiro de 2020'

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CON'DIÇÕES GERAIS

L Permanecem inalteradas todâs as demais cláusulas contratuais

constantes do Contalo n. 20180286'

Ê nor assim estarcm iustas e contÍatadas' as panes' Por seus

ãp,ã*"Ã1.t r.g"it' assínam o presente Termo Aditi\o' em 03 (lÍês)

,iL a. ie*t teJr e forma para um só e juridico efeito' perante as

testemunhas abaixo'assinadas' a tudo presentes'

Itaituba - PA, 28 de Outubro de 2019'

YALMIR CLIMACO DE AGUUR
Prefeitura Muni§ipal de ttâituba

Conúatante

TDL AÍquitEtura e CoÍt§tluçâo EIRELI

DIOGO VENTUNEN BÁRRÁ

RepresentâÍ[ê L€gal

Contratada
Publicâdo Por:

Cleane da Silva Santos

Código IdentiÍicrdor,32A7E4 lF

MUMCÍPIO DE TTAITUBA

AVISO DE PUBLICAçÃO SEM EFf,ITO

AVISO DE PIJBLICAÇÃO SEM EFEITO

nr,renr,Nre À otspÉlse llctterÓrue N'005i2019

MUNICÍPIO DE ITAITUBÀ
ADITIVO DE CONTRATO

www.diariomunicipel.com.br/famep
t7